

Trycket

23 maj 2024

Medlemstidning för IF Metall vid Volvo Lastvagnar i Umeå

Skriv en motion – Påverka IF Metall!

I mitten på maj nästa år genomför IF Metall sin kongress. Den är vart tredje år och är IF Metalls högsta beslutande organ. Ett förslag till kongressen kallas motion och kan beröra vår arbetsplats, vår egen fackliga organisation eller samhället i stort.

Genom att skriva motioner och ge förslag på förändringar kan alla medlemmar göra sin röst hörd. **Vilka frågor tycker du att vi inom IF Metall ska driva?** Nu kan du påverka hur IF Metall ska formas i framtiden.



Vad vill du förbättra?

Är det något du vill förbättra? Då ska du ta tillfället att skriva en motion till kongressen.

Rätt att skriva motion

Alla medlemmar i IF Metall har rätt att skriva en motion det framgår av våra stadgar i § 6.

Det innebär att varje medlem, klubb och avdelning har rätt att skriva motioner till kongressen. Alla motioner ska sedan behandlas av avdelningens representantskap innan de skickas till förbundsstyrelsen.

Om en motion inte godtas av avdelningens representantskap ska den ändå skickas till förbundsstyrelsen om medlemmen eller klubben särskilt begär det.

Så skriver du en motion

Ibland kan det kanske kännas svårt att skriva men det finns ett stöd för vad en motion ska innehålla. Använd gärna dessa frågeställningar när du skickar in ditt förslag om en motion.

Rubrik – rubriken ska ge tydlig fingervisning vad motionen handlar om. Rubriken ska spegla innehållet i motionen.

Brödtext – den ska innehålla en kort motivering till vad du vill förändra och varför.

- **Vilka behov finns?** Beskriv själva problemet, ge en bakgrund till vad du vill förändra, vad du vill uppnå.
- **Varför vill jag förändra?** Finns det konkreta fall från det verkliga livet? En kortfattad beskrivning ger tyngd till förslaget.
- **Beskriv fördelarna med förslaget.**
- **Finns det några nackdelar?** Vilka motargument finns det för att inte vilja göra en förändring?
- **Om förslaget skulle gå igenom,** vad skulle vi vinna på det?

Att-sats - Motionen ska avslutas med en eller flera "Att-satser".

Att-satserna ska innehålla tydliga förslag till beslut. Skriv inte "besluta i motionens anda" eller "enligt ovan". Det är att-satsen som kongressen fattar beslut om. Med en otydlig att-sats finns risken att motionen avslås trots att motivtexten är väl formulerad. "Att-satsen" ska formuleras som ett beslut och inte som en åsikt. Ett exempel på en att-sats kan vara "Att IF Metall verkar för att 6 timmars arbetsdag införs".

Varje motion ska bara behandla en fråga. Vill du tycka till om flera olika frågor ska du skriva flera motioner istället.

Hjälp att skriva

Har du en idé till en motion men vill ha hjälp att formulera ett färdigt förslag. Då kan du kontakta oss i klubbstyrelsen så försöker vi hjälpa till. Glöm inte att lämna dina egna kontaktuppgifter.

Åsa Dahlsten

asa.dahlsten@volvo.com

Anders Stenberg

anders.stenberg@volvo.com

Richard Berlund

richard.berglund@volvo.com

Skicka in!

De färdigskrivna motionerna ska vara klubbstyrelsen tommy.naslund@volvo.com till handa senast den 30 augusti -24 för vidareändring till avdelningsstyrelsen. Viktigt att du skriver namn, mailadress och telefonnummer.



Val EU 2024

Ett rättvist Europa för en hållbar framtid

Den 9 juni går samtliga EU-länder till val för att välja våra representanter i Europaparlamentet. Det är ett viktigt val för dig som industriarbetare!

EU påverkar nämligen bland annat vår arbetsrätt, vår energipolitik och våra industriföretags konkurrenskraft gentemot liknande industrier i omvärlden.

Nedan kan du läsa om IF Metalls krav i valet 2024.

Vårt krav: Hållbara jobb i en grön industri

För att lösa klimatkrisen måste industrin ställa om och bryta beroendet av fossila bränslen. Samtidigt är den sociala rättvisan central för en hållbar omställning, där arbetstagare har starka rättigheter. Sverige och EU har en unik chans att leda vägen! för att stärka sociala skyddsnät, att minska barnarbete, och för att motverka människohandel, barnäktenskap och våld mot barn.

Vårt krav: För ett EU som lyssnar på oss

Internationell facklig solidaritet är nyckeln till att stärka vår industri och skydda våra rättigheter. I en globaliserad ekonomi är internationell handel avgörande, inte bara för våra jobb och välfärd, utan också för fred och utveckling. Men vi måste kräva rättvisa spelregler!

Vårt krav: Ingen ska dö av jobbet

Varje dag förlorar nio människor livet i arbetsplatsolyckor inom EU, och ytterligare 200 000 dör av sjukdomar orsakade av arbetsmiljön. Det är inte bara statistik; det är våra liv, kollegor och familjemedlemmar. EU har makt att förändra detta. Men ambitionerna måste skruvas upp!

Gör din röst hörd Gå och rösta

I EU-valet kan du förtidsrösta från den 22 maj till den 9 juni



Inställd medlemsaktivitet

IF Metalls avdelning ”Mitt i Norrland” ville uppmärksamma EU valet. Detta genom att stå utanför grindarna på UE och UA under lunchen och dela ut information, uppmana alla att gå och rösta och bjuda på hamburgare.

Detta utifrån IF Metalls krav och att vi som fackförening tycker att det är viktigt att så många som möjligt går och röstar.

Kommunikationsavdelningen på Volvo har medelat att vi inte är tillåten att genomföra denna aktivitet på företagets mark.

Denna form av medlemsaktivitet genomförs vid andra företag inom avdelningen. Smörgåsar och frukostpåsar har vid tidigare val även delats ut utan protester från ledningen vid vår fabrik.

Vi har i överläggning lyft frågan med fabriksledningen.

De står fast vid sitt lokala beslut att vi inte får genomföra denna aktivitet på Volvos mark.

Volvoklubben tycker att det är ett felaktigt beslut av företaget. Detta utifrån den faktiska information som skulle ha lämnats ut och den specifika uppmaningen att gå och rösta.